桃園縣政府第 817次縣政會議紀錄 102年 03 月 06 日 1

桃園縣政府第 817次縣政會議紀錄

時間：102年 03月 06日上午 9時 30分

地點：華亞科技園區服務中心大樓 1樓會議室

     （龜山鄉文化村文化二路 176之 1號）

主席：吳縣長志揚            記錄：科  長 林裕玟

                                           科  員 賴家玲

出席：如簽到簿

壹、主席宣布開會

貳、主席致詞暨說明本府於龜山鄉之重大建設

主席：

龜山鄉地理位置重要，工業發達，大學密集，地靈人傑，本府亦投注

諸多資源建設龜山鄉。

在交通建設上，機場捷運在龜山鄉停有 2站，台鐵高架捷運的鳳鳴站

及桃園站亦離龜山鄉不遠，本府預計以接駁車便利鄉民搭乘捷運。捷

運棕線刻正進行可行性評估，期本次能克服技術問題，並為培養本線

的運量，本府已設置先導公車。

在教育建設上，為使鄉民能自小學至高中均能就近進讀優質學校，本

府及學校團隊投入諸多預算及心力，積極強化縣立壽山高中的軟硬體

及學業成效。本府加強龜山國中的教室分期改建，並協助龜山國小向

中央爭取經費興建棒球場，持續重視本縣的棒球搖籃。本府亦為幸福

國中規劃操場用地取得之評估，期能給予學生充分學習、運動、發展

的校園環境。

在公共設施上，龜山鄉地勢較高，部分區域位於自來水管線末端，本

府今（102）年加強工商發展局相關預算，當地居民有意願者，本府將

桃園縣政府第 817次縣政會議紀錄 102年 03 月 06 日 2

協助減輕民眾費用負擔。龜山消防分隊的建設非常感謝公所的配合及

大力支持，龜山工業區的排水改善工程將於 7日進行動工。

在生活休閒上，感謝各公所對河川整治及景觀規劃的配合，本府並期

能擴大虎頭山民眾遊憩區域，並開始進行大棟山的規畫及初期工程。

在本府與公所的同心合作下，龜山鄉必將更加繁榮進步。

參、龜山鄉鄉政簡介

龜山鄉陳鄉長志謀：

本鄉人口為 13萬 9千餘人，面積約為 71萬 9千餘平方公尺，本鄉為

全國工業產值最高的鄉鎮市，且醫療資源豐富，山明水秀，是適合居

住生活的好地方。

肆、宣讀上次會議紀錄

人事處郭處長修發報告：

上（816）次會議紀錄「肆、提案討論…八、提案機關：人事處…決議:…

（三）…並向銓敘部反映爭取本府簡任受訓名額。」乙節，請將「銓

敘部」修正為「保訓會」。

主席：

上次會議紀錄請修正為「肆、提案討論…八、提案機關：人事處…決

議:…（三）…並向保訓會反映爭取本府簡任受訓名額。」，其他部分

確定備查。

伍、提案討論

一、提案機關：社會局

案由：為訂定「桃園縣兒童及少年財產管理及信託辦法」，提請審議。

決議：照案通過。

二、提案機關：教育局

桃園縣政府第 817次縣政會議紀錄 102年 03 月 06 日 3

案由：為修正「桃園縣高級中等以下學校及幼稚園辦理學生平安保險

      辦法」，提請審議。

決議：照案通過。

三、提案機關：財政局

案由：為本縣新屋鄉新生段 957-1地號縣有土地讓售案，提請審議。

決議：照案通過。

四、提案機關：秘書處

案由：為「桃園縣政府租賃辦公廳舍執行計畫案」，提請審議。

李副縣長朝枝：

請相關局處之府會連絡人積極向議會說明，爭取議員對本案的支持。

決議：照案通過。

陸、升格直轄市籌備協調事項

一、民政局邱局長德順報告：

本府自 6月起將辦理 49場升格說明會，請各公所、村里幹事及村里長

積極協助，廣為宣傳，鼓勵鄉親踴躍參加。

李副縣長朝枝：

為求達成本縣無縫接軌、實質升格的目標，協請各鄉鎮市長敦促所屬

課室主管，協助本府各項相關配合措施。

主席裁示：

（一）為求本縣升格後業務順利銜接，請本府各局處向各鄉鎮市公所

多加請益。

（二）本府尊重各公所的預算編列，惟協請各公所預算規模儘量避免

擴大，以免造成鄉鎮市間的比較爭議、相對剝奪感及升格後的財政壓

力。各公所積極加強各項公共建設，與本府共同為桃園未來而努力。

桃園縣政府第 817次縣政會議紀錄 102年 03 月 06 日 4

柒、臨時動議

一、楊梅市公所彭市長聖富：

請縣府加強縣鄉道的道路品質。

工務局朱代理局長惕之補充說明：

本府今年業提高道路養護預算，以提高道路品質及耐久度。

主席裁示：

本府過去限於預算的 40％至 50％用於教育經費，工程經費因而較少，

造成道路較久才能翻修。今年特別提高道路養護預算以改善品質，本

府與各公所同屬一體，請與本府共同合作，並請工務局加強道路品質、

提高耐久度。

捌、交辦事項辦理情形

主席裁示：

一、「『農委會推動土地活化政策』配套措施研議案」：請持續列。

二、「『組織規程及編制表』相關修正研議」：請持續列管。

玖、主席提示暨結論（無）

拾、散會 上午 10時 30分

桃園縣政府第 817次縣政會議紀錄 102年 03 月 06 日 5

桃園縣政府 102年 03月 06日第 817次縣政會議

各鄉鎮市出席人員：

桃園市公所黃主任秘書啟賓

中壢市公所劉副市長思遠

平鎮市呂主任秘書超群

八德市公所邱秘書創漢

龜山鄉公所陳鄉長志謀

蘆竹鄉公所徐主任秘書藍科

大園鄉公所游主任秘書昌漢

新屋鄉公所黃主任秘書紹轅

觀音鄉公所歐鄉長炳辰

復興鄉公所高課長進明

龍潭鄉公所葉鄉長發海

大溪鎮公所黃鎮長睿松

楊梅市公所彭市長聖富